Haec sunt novelli sapientis inventa, quae beatos Apostolos  
tradentes fidem Ecclesiae latuerunt: nec ulli sanctorum nisi  
huic soli per carnis spiritum revelata sunt. Et nunc indecen-  
ter quidem proponit: sed audiat & honestius & verius quam  
proponit. Primitia dormientium Christus est, qui & primo-  
genitus ex mortuis dicitur: sicut & Apostolus de resurgenti-  
bus dicit: Initium Christus est, deinde hi qui sunt Christi.  
Habentes ergo indubitatas resurrectionis nostrae primitias  
Christum: quid de caeteris dubitamus: cum certum sit quod  
qualibus membris, & qualibus capillis, qua carne, & qui-  
bus ossibus Christus resurrexit, & nos omnes resurgamus?  
Quia & ipse propterea se post resurrectionem palpandum dis-  
cipulis praebuit, ne ulla de resurrectione ejus cunctatio rema-  
neret. Cum ergo ita evidens, & (ut ita dicam) palpabile &  
manu atrectandum nobis Christus dederit suae resurrectionis  
exemplum: ita aliquis insanit, ut aliter se resurrecturum pu-  
tet, quam resurrexerit ille qui primus resurrectionis aditum  
patefecit? Unde etiam illud veritatem huius confessionis af-  
firmat: quod natura quidem carnis huius est ipsa, nec ulla  
alia quae resurget, purgata tamen a vitiis resurget corruptio-  
ne deposita: ut verum sit illud quod dicit Apostolus: *Quia se-  
minatur in corruptione, surget in incorruptione: seminatur in  
ignominia, surget in gloria: seminatur corpus animale, sur-  
get corpus spirituale.* Tanquam ergo spirituale & gloriosum,  
& incorruptibile corpus, suis proprijs & non aliunde assump-  
tis exornabitur & illustrabitur membris: secundum eam glo-  
riam quam propositum nobis Christi servat exemplum sicut  
Apostolus dicit: *Qui transformabit corpus humilitatis nostrae,  
conforme corpori claritatis filii sui.*

Cum igitur per omnia in resurrectionis spe Christus pro-  
ponatur ad formam, & primogenitus ipse sit resurgentium:  
atque omnis creatura ipse sit caput, sicut scriptum est: *Qui  
est caput omnium, primogenitus ex mortuis: ut sit in omnibus  
ipse primatum tenens*: quid inaniter verborum pugnans, &  
malarum suspicionum certamina commovemus: cum in ea  
confessione quam supra exposui, Ecclesiastica fides consistit:

Particula  
Symboli  
Ecclesiae  
Aquileien-  
sis.

Frans si-  
gnata in fi-  
ne Symboli.

Hierony-  
mum car-  
pit, & inde-  
centem di-  
cit.

& clarum sit quod ad inculpandum non moveat aliquem diver-  
sitas fidei, sed perveritas animi? Verum quoniam in hoc lo-  
cum de resurrectione carnis argueret, ut ei mos est, mis-  
cuit, seris ridicula & ludicra, dicens mulieres quasdam de  
nostris, mamillas suas tenentes, vel leves contrectantes  
genas cum plausu faemoris & ventris dicere solere: quid no-  
bis prodest resurrectio, si corpus iterum fragile resurget?  
Futurae angelorum similes, angelorum habebimus & natu-  
ram. Quas hic mulierculas inculset, & si laceratione dignae  
sint, ipse viderit. Aut si eum se putat qui praedicat, non esse  
suum talione mordere: vel certe si aequanimiter fert suas mu-  
lierculas, veris & non fictis neque commentitijs remor-  
deri: hic inquam, ipse viderit. Nos interim quod ille pro-  
miserat implentes, non reddimus talionem. Sed ut video,  
illi cui displicet mulier, quae negat se ex resurrectione fragile  
corpus habituram, sine dubio placet ei fragilitatem corporis  
permanfuram. Et ubi est quod dicit Apostolus: *Seminatur  
in infirmitate, surget in virtute: seminatur corpus animale,  
surget corpus spirituale: quam fragilitatem vis esse in corpore  
spirituali?* Et quod resurget in virtute: quomodo iterum  
fragile erit? In virtute quod fragile est, quomodo erit? Non-  
ne melius dicunt mulierculae quam tu, quae negant ultra fra-  
gilitatem corpori dominaturam? Quid illas irrides, quae se-  
quantur Apostolum dicentem: *Quia corruptibile hoc induet in-  
corruptionem: & mortale hoc induet immortalitatem?* Apostoli  
non docuerunt fragile corpus futurum esse, quod resurget a  
mortuis: sed e contrario in virtute & in gloria resurrecturum ad-  
dicunt. Tu hoc unde nunc profers? Nisi forte à Judaeis ali-  
quibus nova nunc lege promulgatur Ecclesiae, ut etiam ista  
dicamus. Est enim Judaeorum verè de resurrectione talis opi-  
nio: quod resurgent quidem, sed ut carnalibus delicijs & luxu-  
rijs, caeterisque voluptatibus corporis perfruantur. Quae au-  
tem alia est fragilitas corporis, nisi corruptela membrorum, ir-  
aditio gulae, & incitamenta libidinis?